1

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.11.
	2012  г.
	№
	1718

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 23.05.2011 № 773

В соответствии с Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», постановлением Правительства Красноярского края от 15.12.2009 № 648-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству образования и науки Красноярского края», Решением Канского городского Совета депутатов от 26.01.2010 № 71-663 «О Положении о новой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений города Канска, участвующих в эксперименте по внедрению новых систем оплаты труда», Решением Канского городского Совета депутатов от 21.12.2011 № 27-151 «О бюджете города Канска на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Канска от 23.05.2011 №773 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений города Канска, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление образования администрации города Канска», участвующих в эксперименте по введению новых систем оплаты труда» следующие изменения:

1.1. Пункты 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8 раздела II «Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы» приложения к постановлению, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. Установить, что минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации города Канска», установленные пунктом 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8 настоящего постановления, применяются с даты индексации заработной платы установленной статьей 12 Решения Канского городского Совета депутатов от 21.12.2011 № 27-151 «О бюджете города Канска на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов».

1.3. В пункте 4.17 раздела IV «Выплаты стимулирующего характера» приложения к постановлению, сумму «5426» заменить на сумму «5752».
2. Главному специалисту по работе со средствами массовой информации администрации города Канска (Н.И. Никонова) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву и заместителя главы города по вопросам экономики и инвестициям Н.В. Кадач.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2012 г.
Глава города Канска

Н.Н. Качан

Приложение к постановлению

администрации города Канска

от __________2012 г. № ____
2.3. Минимальные размеры окладов работников образования устанавливаются на основании ПКГ, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития от 05.05.2008 № 216н и постановлением Правительства Красноярского края № 648-п, с учетом внесенных изменений:

	           Квалификационные уровни
	   Минимальный размер    оклада (должностного   оклада), ставки      заработной платы, руб.

	 Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно- вспомогательного персонала первого уровня

	         2032,0

	 Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный
уровень

	         2140,0 <*>

	2 квалификационный
уровень

	         2375,0

	   Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических  работников

	1 квалификационный
уровень
	при наличии среднего  профессионального     образования
	         2872,0

	при наличии высшего
профессионального    образования
	         3282,0

	2 квалификационный
уровень
	при наличии среднего  профессионального    образования
	         3011,0

	при наличии высшего
профессионального     образования
	         3442,0

	3 квалификационный
уровень
	при наличии среднего профессионального    образования
	         3307,0

	при наличии высшего
профессионального      образования
	         3780,0

	4 квалификационный
уровень
	при наличии среднего профессионального      образования
	         3628,0

	при наличии высшего
профессионального      образования
	         4147,0

<*> Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 2417,0 рубля.

2.4. Минимальные размеры окладов специалистов и служащих общеотраслевых должностей устанавливаются на основании ПКГ, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития от 29.05.2008 № 247н и постановлением Правительства Красноярского края №648-п, с учетом внесенных изменений:

	             Квалификационные уровни
	Минимальный размер   оклада (должностного оклада), ставки     заработной платы,          руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	        2140,0

	2 квалификационный уровень
	        2258,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности  служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	        2375,0

	2 квалификационный уровень
	        2610,0

	3 квалификационный уровень
	        2868,0

	4 квалификационный уровень
	        3620,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	        2610,0

	2 квалификационный уровень
	        2868,0

	3 квалификационный уровень
	        3149,0

	4 квалификационный уровень
	        3785,0

2.5. Минимальные размеры окладов должностей руководителей структурных подразделений устанавливаются на основании ПКГ, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития от 05.05.2008 № 216н и постановлением Правительства Красноярского края № 648-п, с учетом внесенных изменений:

	          Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада  (должностного оклада),     ставки
заработной платы,            руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей
структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	           4419,0

	2 квалификационный уровень
	           4749,0

	3 квалификационный уровень
	           5125,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности  служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень
	           2610,0

	3 квалификационный уровень
	           2868,0

	4 квалификационный уровень
	           3620,0

	5 квалификационный уровень
	           4089,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	5 квалификационный уровень
	           4419,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	           4749,0

	2 квалификационный уровень
	           5501,0

	3 квалификационный уровень
	           5924,0

2.6. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий работников и постановлением Правительства Красноярского края № 648-п, с учетом внесенных изменений:
	          Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада   (должностного оклада),  ставки заработной платы,  руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии  рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	           1839,0

	2 квалификационный уровень
	           1927,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	           2140,0

	2 квалификационный уровень
	           2550,0

	3 квалификационный уровень
	           2868,0

	4 квалификационный уровень
	           3456,0

2.7. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основании ПКГ, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития от 31.08.2007 № 570 и постановлением Правительства Красноярского края № 648-п, с учетом внесенных изменений:

	          Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада   (должностного оклада),    ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	       2375,0

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	при наличии среднего  профессионального       образования
	       2868,0

	при наличии высшего    профессионального     образования
	       3620,0

2.8. Должности, не предусмотренные профессиональными квалификационными группами:

	            Квалификационные уровни
	   Минимальный размер  оклада (должностного    оклада), ставки    заработной платы, руб.

	Заведующий библиотекой
	         4419,0

Начальник МКУ «УО администрации г.Канска»

А.П. Панов